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„Akcja „Wisła” '47. Komunistyczna czystka etniczna”, nowa książka profesora Grzegorza Motyki nie jest
próbą rozdrapywania starych ran, a sprawiedliwego opisania trudnej przeszłości narodów polskiego i
ukraińskiego. To historia opowiedziana bez uprzedzeń i kulturowej stronniczości, pozwalająca zrozumieć
zawiłą relację dwóch, sąsiadujących ze sobą państw.

Dwa lata po zakończeniu II Wojny Światowej na ziemiach polskich znów miała miejsce tragedia, która
dotknęła tysiące cywili. Komunistyczne władze Polski przy wsparciu Moskwy rozpoczęły masowe
przesiedlanie ludności o różnym pochodzeniu etnicznym, zamieszkującej południowo-wschodnie
rejony kraju. Akcja o kryptonimie „Wisła”, która według oficjalnych deklaracji miała uderzać w
Ukraińską Powstańczą Armię, pozbawiła domów i ziemi ogromną liczbę zwykłych Ukraińców, Łemków,
Bojków i polsko-ukraińskich rodzin. Okrutne bezprawie dotknęło ponad 140 tysięcy polskich obywateli,
przenoszonych siłą na zachód kraju. Skutki działań partyjnych dygnitarzy można obserwować do dziś,
odwiedzając wyludnione tereny bieszczadzkich i beskidzkich wsi.

Siłowe zmuszanie obywateli do posłuszeństwa charakteryzuje rządy totalitarne. Profesor Grzegorz
Motyka w swojej książce opisuje początki opresyjnego ustroju w Polsce, skupiając się na środkach
przymusu, mechanizmie agresywnej propagandy i bezwzględności komunistycznych władz. Kłamstwa
i szukanie wewnętrznego wroga doprowadziły do największej czystki etnicznej w historii PRL. Poznanie
tragedii przesiedleńców i ich potomków, jest konieczne, by zrozumieć zawiłość relacji polsko-
ukraińskich.

Profesor Grzegorz Motyka, wybitny znawca historii Kresów Wschodnich w książce „Akcja „Wisła” '47.
Komunistyczna czystka etniczna” nie próbuje szukać „złotego środka”, wymuszonego
usprawiedliwienia, czy rozgrzeszenia obu narodów. Od pierwszej do ostatniej strony pozostaje
bezstronnym badaczem przeszłych dziejów, przypominając czytelnikom, że historia nigdy nie jest
jednowymiarowa.
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Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Akcja „Wisła” '47. Komunistyczna czystka etniczna”
profesora Grzegorza Motyki, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę?
Odpowiedzcie na pytanie: znacie inne książki opisujące trudne relacje między sąsiadującymi ze sobą
państwami? Opowiedzcie nam o nich. Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl
do piątku, 31 marca, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE.
Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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